

ZMLUVA O DIELO

č. 18/2025

uzatvorená podľa § 536 a nasl. ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov

Článok I.

Zmluvné strany a východiskové údaje

- 1.1 Objednávateľ:** Obec Lendak
Sídlo: Kostolná 194/14, 059 07 Lendak
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.
IBAN: SK81 5600 0000 0016 4178 6001
IČO: 00326321
DIČ: 2020697206
V zastúpení: Mgr. Miroslav Koščák
(ďalej v texte tejto zmluvy ako „*Objednávateľ*“)
- 1.2 Zhotoviteľ:** Prevádzkareň obce Lendak, príspevková organizácia
Sídlo: Revolučná 1285/1A, 059 07 Lendak
Banka: Fio banka, a. s.
IBAN: SK43 8330 0000 0025 0146 6262
IČO: 35514698
DIČ: 2020710263
V zastúpení: Ing. Peter Budzák, vedúci prevádzkarne
e-mail: prolendak@gmail.com
(ďalej v texte zmluvy o dielo ako „*Zhotoviteľ*“)

Článok II.

Úvodné ustanovenia

- 2.1 Zhotoviteľ berie na vedomie, že plnenia, ktoré poskytuje na základe tejto Zmluvy o dielo (ďalej len „Zmluva“) sú financované z nenávratného finančného príspevku od poskytovateľa: Pôdohospodárskej platobnej agentúry a z prostriedkov Objednávateľa.
- 2.2 Vzhľadom na charakter financovania predmetu tejto Zmluvy, zmluvné strany vyhlasujú, že budú koordinovať postup a poskytovať si požadovanú súčinnosť pri realizácii predmetu Zmluvy.

Článok III.

Predmet zmluvy

- 3.1 Predmetom Zmluvy sú stavebné práce v rámci diela: „**Revitalizácia cintorína**“. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve zhotoví pre Objednávateľa dielo: „**Revitalizácia cintorína**“ najmä podľa:
- oceneného rozpočtu (výkazov výmer), ktoré Zhotoviteľ predložil v rámci verejného obstarávania, a ktoré tvoria prílohu č. 1 tejto Zmluvy,
 - podľa projektových dokumentácií Oplotenie cintorína a Oplotenie cintorína – spevnené plochy, ktoré boli vypracované projektantmi Ing. arch. Dávidom Kruliacom a Ing. arch.

Rudolfom Kruliacom, ateliér ul. Jilemnického č. 341, 059 52 Veľká Lomnica.

- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve na profesionálnej úrovni s odborne spôsobilými osobami, vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo, pričom bude rešpektovať všetky zákony, právne predpisy a normy platné na území Slovenskej republiky, a tiež rozhodnutia príslušných dotknutých orgánov.
- 3.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu v súlade s platobnými podmienkami dohodnutými v tejto Zmluve, ak dielo nebude vykazovať nedostatky, ktoré môžu mať zásadný vplyv na jeho prevádzkovanie.
- 3.4 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s povahou a rozsahom predmetu Zmluvy, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k jeho realizácii, a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k realizácii predmetu Zmluvy potrebné.
- 3.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet Zmluvy bez väd a nedostatkov brániacich jeho riadnemu užívaniu.

Článok IV. Čas plnenia

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť predmet zmluvy vymedzený v článku II v termíne do 2 mesiacov od prevzatia staveniska. **Predpoklad prevzatie staveniska - 1. apríla 2025.**
- 4.2 Ak Zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa Objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, bez nároku Zhotoviteľa na finančné zvýhodnenie.
- 4.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko do 2 kalendárnych dní odo dňa výzvy na jeho prevzatie od Objednávateľa. Objednávateľ vyzve Zhotoviteľa k prevzatíu staveniska prostredníctvom mailovej kontaktnej adresy uvedenej v Článku I. tejto Zmluvy.
- 4.4 Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať Objednávateľa o vzniku akejkol'vek udalosti, ktorá by mohla mať vplyv na kvalitu a lehotu zhotovenia diela.
- 4.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

Článok V. Cena diela

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu článku II. tejto Zmluvy je stanovená na základe predloženej cenovej ponuky Zhotoviteľa v súlade so zákonom 343/2015 Z. z. a stanovená v súlade so Zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a súvisiacich predpisov.
- 5.2 Cena je doložená ocenenými výkazmi výmer, ktoré predložil Zhotoviteľ ako súčasť cenovej ponuky a tvoria prílohu č. 1 k tejto Zmluve.
- 5.3 Cena za zhotovenie diela podľa čl. II zmluvy je:
- | | |
|-----------------------------|--------------------|
| Cena bez DPH | 36 152,97 € |
| DPH 23 % | 8 315,18 € |
| Cena za dielo s DPH: | 44 468,15 € |
- 5.4 Cena pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy, ktoré umožnia Objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.
- 5.5 Každá zmena rozpočtu musí byť vopred prerokovaná s Objednávateľom. V prípade súhlasu so zmenou

rozpočtu, vypracuje Zhotoviteľ dodatok k rozpočtu.

5.6 K zmene ceny za predmet zmluvy môže dôjsť:

- V prípade, že dielo bolo realizované v menšom rozsahu a to na základe skutočne vykonaných prác.
- Premeraním skutočne vykonaných prác, ak sú vykonané v menšom rozsahu ako boli uvedené vo výkaze výmer.
- V prípade akejkoľvek zmeny diela (napr. zmeny technického riešenia, rozšírenia alebo zúženia predmetu zmluvy) nariadeného alebo schváleného Objednávateľom.
- V prípade výskytu nepredvídaných podmienok a z nich vyplývajúcich nákladov na zhotovenia diela.
- Pri zmene zákonnej sadzby DPH.

5.7 Pre vypracovanie rozpočtu každej zmeny bude Zhotoviteľ používať výšku jednotkových cien a položky z rozpočtu, ktorý bol súčasťou verejného obstarávania. V prípade, ak nebude možné použiť tieto jednotkové ceny alebo položky, Zhotoviteľ navrhne nové jednotkové ceny alebo položky a predloží ich do dvoch pracovných dní Objednávateľovi na predbežné odsúhlasenie spolu s kalkuláciou ceny každej novej položky na základe ekonomicky oprávnených nákladov a s odpočítaním prác, ktoré nebudú vykonané.

5.8 Zmluvnými stranami uzatvorený dodatok k Zmluve, týkajúci sa zmeny ceny alebo jej časti, bude oprávňovať Zhotoviteľa k uplatňovaniu nových položiek v súpise vykonaných prác. Zhotoviteľ nesmie začať realizovať žiadne práce nezahrnuté vo výkaze výmer bez podpísaného dodatku k Zmluve, prípadne písomného súhlasu Objednávateľa. V prípade realizácie prác bez podpísaného dodatku k Zmluve alebo písomného súhlasu Objednávateľa nemá Zhotoviteľ nárok na platbu za takúto činnosť a ani právo ich fakturovať.

Článok VI. Platobné podmienky

6.1 Cena za dielo bude Zhotoviteľom uhradená priebežne, na základe čiastkových faktúr vystavených podľa skutočne vykonaných prác v mesačných intervaloch. Faktúra bude vystavená na základe Zhotoviteľom predložených a Objednávateľom potvrdených súpisov skutočne vykonaných prác k poslednému dňu v kalendárnom mesiaci, kedy boli práce vykonané. V súpisoch vykonaných prác bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou skladbou projektu stavby a oceneným výkazom výmer podľa Zmluvy. Zúčtovacia faktúra bude vyhotovená po ukončení diela.

6.2 Lehota splatnosti faktúr je 14 dní od ich doručenia Objednávateľovi.

6.3 Faktúru vyhotoví Zhotoviteľ v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení a predloží Objednávateľovi v 3 originálnych výtlačkoch vrátane všetkých príloh faktúry v lehote do 5 pracovných dní po ukončení mesiaca.

6.4 Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť doručenej faktúry. V prípade, že faktúry nebudú obsahovať požadované náležitosti, zistia sa vecné alebo obsahové chyby či nejasnosti, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ich Zhotoviteľovi na doplnenie resp. prepracovanie. V takom prípade začína plynúť nová lehota splatnosti dorúčením opravených faktúr Objednávateľovi.

6.5 Platba za vykonané práce nemá vplyv na záruky poskytované Zhotoviteľom a neplatí ako doklad

o prevzatí prác a dodávok.

Článok VII.

Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa schváleného projektu stavby, STN EN vzťahujúcimi sa na predmet plnenia, dohodnutých zmluvných podmienok, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti, dohodnuté v tejto Zmluve.
- 7.2 Záručná doba je 60 mesiacov na stavebnú časť diela. Na jednotlivé výrobky, resp. technologickú časť diela, podľa záruk stanovených výrobcom jednotlivých výrobkov, resp. technológií. Začína plynúť odo dňa protokolárneho prevzatia diela Objednávateľom. Za vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, zodpovedá Zhotoviteľ v rozsahu tejto záruky.
- 7.3 Záručná doba neplynie v čase, kedy Objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ.
- 7.4 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má Zhotoviteľ povinnosť bezplatného odstránenia vady.
- 7.5 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí, poskytnutých Objednávateľom a Zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil Objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 7.6 Vady diela, uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela strany nepovažujú za konečnú možnosť reklamácie zjavných väd zo strany Objednávateľa a odovzdanie diela sa nepovažuje za prehliadku diela Objednávateľom v zmysle ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka. Objednávateľ môže zjavné vady písomne reklamovať do 15 dní po prevzatí diela.
- 7.7 Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú zmluve a požadovaným skúškam, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
- 7.8 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení a to písomnou formou.
- 7.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia bezodkladne, najneskôr do 7 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie Objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd dohodnú zmluvné strany písomne pri reklamačnom konaní.

Článok VIII.

Vykonanie diela

- 8.1 Zhotoviteľ zhotoví dielo vo vlastnom mene, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Nebezpečenstvo škody na diele nesie na základe tejto Zmluvy Zhotoviteľ v rozsahu svojho predmetu plnenia.
- 8.2 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady obstaranie, dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko, vrátane ostatných zariadení staveniska.
- 8.3 Zhotoviteľ zabezpečí v celom rozsahu plnenie vyplývajúce z ustanovení nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 8.4 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť práce a technických zariadení pri realizácii stavebných prác v súlade s ustanoveniami vyhlášky SÚBP a SBÚ č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce

a technických zariadení pri stavebných prácach v znení neskorších predpisov.

8.5 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.

8.6 Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

8.7 Zhotoviteľ si zabezpečí možnosť napojenia na odber elektrickej energie a úžitkovej vody. Náklady na úhradu spotrebovaných energií hradí Zhotoviteľ a sú súčasťou zmluvnej ceny.

8.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade, ak bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetu zmluvy, v takomto prípade v realizačnej zmluve zamestná na realizáciu diela osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie zákazky (obec, okres, VÚC).

Článok IX.

Realizácia a odovzdanie diela

9.1 Miestom realizácie predmetu zmluvy sú parc. KN-C č. 36, KN-C 1853/80, KN-C 37/4, KN-C 38/10 a KN-C 38/11 v k. ú. Lendak.

9.2 Objednávateľ, resp. technický dozor Objednávateľa má počas realizácie diela právo priebežnej kontroly, právo upozorniť Zhotoviteľa na prípadné vady a odchýlky od projektu a právo požadovať v primeranej lehote odstránenie týchto nedostatkov.

9.3 Zhotoviteľ bezodkladne upozorní Objednávateľa, resp. technický dozor Objednávateľa na jeho prípadné nevhodné pokyny na zhotovenie diela.

9.4 Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša Zhotoviteľ až do protokolárneho odovzdania diela Objednávateľovi.

9.5 Zhotoviteľ odovzdá dokončené dielo a spíše s Objednávateľom preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela.

9.6 Dielo bude Zhotoviteľom odovzdané a Objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v preberacom protokole – v zápise o odovzdaní a prevzatí diela budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívania). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.

9.7 Prevzatím predmetu Zmluvy prechádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody na Objednávateľa.

Článok X.

Zmluvné pokuty a sankcie

10.1 V prípade omeškania Zhotoviteľa s plnením termínov uvedených v tejto Zmluve alebo v prípade omeškania Zhotoviteľa s riadnym a včasným protokolárnym odovzdaním diela, má Objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý aj začatý deň omeškania.

10.2 Objednávateľ zaplatí Zhotoviteľovi za omeškanie s úhradou faktúry úroky z omeškania v súlade s § 369 a § 369a Obchodného zákonníka.

10.3 Zaplatenie zmluvnej pokuty nevylučuje povinnosť Zhotoviteľa uhradiť Objednávateľovi škodu, ktorá vznikla nesplnením záväzkov, ktoré pre neho zo zmluvného vzťahu vyplývajú.

10.4 Zhotoviteľ uhradí zmluvnú pokutu na základe písomnej výzvy Objednávateľa v lehote 10

kalendárnych dní.

Článok XI. Odstúpenie od zmluvy

11.1 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:

- ak Zhotoviteľ bezdôvodne odmietne prevziať stavenisko,
- ak Zhotoviteľ nedodržiava kvalitu vykonávaného diela podľa STN EN a Objednávateľom zistené vady neodstráni v dohodnutých termínoch,
- ak sa Zhotoviteľ omešká s plnením termínov uvedených v tejto Zmluve.

11.2 Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy, ak Objednávateľ znemožňuje vykonanie diela Zhotoviteľovi.

11.3 Odstúpenie od Zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana od Zmluvy odstupuje.

Článok XII. Ostatné ustanovenia

12.1 Zmluva je platná prejavom súhlasu s celým jej obsahom a jej podpísaním oprávnenými zástupcami zmluvných strán a nadobúda účinnosť po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

12.2 Zmluva môže byť zmenená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.

12.3 Zhotoviteľ, sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávanými prácami, a to kedykoľvek počas trvania platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, na to oprávnenými osobami na výkon kontroly/auditu v zmysle príslušných právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ, najmä zákona o príspevku z EŠIF, zákona o finančnej kontrole a audite a Zmluvy o poskytnutí NFP a zaväzuje sa poskytnúť týmto osobám všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu sú najmä:

- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
- b) Útvary vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/auditu,
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
- g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

12.4 Pokiaľ v Zmluve nie je dohodnuté niečo iné, platia pre zmluvný vzťah ňou založené ustanovenia Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov.

12.5 Neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy sú ocenené výkazy výmer, ktoré boli súčasťou cenovej ponuky vo

verejnóm obstarávaní prác pre dielo, ktoré je predmetom zmluvy..

12.6 Účastníci Zmluvu prečítali, porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom dobrovoľne vlastnoručne podpísali.

12.7 Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilí k právnym úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.

12.8 Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z ktorých dva sú určené pre Objednávateľa a jeden pre Zhotoviteľa.

V Lendaku dňa 25. 03. 2025

Objednávateľ:
Obec Lendak

Mgr. Miroslav Koščák
starosta obce



Príloha č. 1: Ocenené výkazy výmer

V Lendaku dňa 25. 03. 2025

Zhotoviteľ:
Prevádzkareň obce Lendak

Ing. Peter Budzák
vedúci PrO

PREVÁDZKAREŇ OBCE LENDAK
Revolučná 1285/1A, 059 07 Lendak
IČO: 35 514 698
DIČ: 2020710263 IČ DPH: SK2020710263
Mob.: 0948 127 019

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 08
Stavba: OPLOTENIE CINTORÍNA

JKSO:
Miesto: Lendak

Objednávateľ:
Obec Lendak

Zhotoviteľ:
Prevádzkareň obce Lendak, Revolučná 1285/1A, 059 07 Lendak

Projektant:
Ing.arch. D.Kruliac, Ing.arch. R.Kruliac, ateliér

Spracovateľ:
Ing. Peter Budzák

Poznámka:

KS:
Dátum: 14.3.2025

IČO: 00326321
IČ DPH:

IČO: 35 514 698
IČ DPH: SK 202 071 0263

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			24 687,75
DPH základná znižená	Sadzba dane 23,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
	23,00%	24 687,75	5 678,18
Cena s DPH v EUR			30 365,93

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Prevádzkareň obce Lendak
Revolučná 1285/1A
059 07 Lendak
IČO: 35 514 698



Obec Lendak
PSČ 059 07

PREVÁDZKAREŇ OBCE LENDAK
Revolučná 1285/1A, 059 07 Lendak
IČO: 35 514 698
DIČ: 2020710263 IČ DPH: SK2020710263
Mob.: 0948 127 019

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 08

Stavba: OPLOTENIE CINTORÍNA

Miesto: Lendak

Dátum: 14.03.2025

Objednávateľ: Obec Lendak

Projektant: Ing.arch. D.Kruliac,
Ing.arch. R.Kruliac, ateliér

Zhotoviteľ: Prevádzkareň obce Lendak, Revolučná 1285/1A, 059 07 Len Spracovateľ:

Ing. Peter Budzák

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		24 687,75	30 365,93
08	OPLOTENIE CINTORÍNA	24 687,75	30 365,93

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

OPLOTENIE CINTORÍNA

JKSO:

Miesto: Lendak

Objednávateľ:

Obec Lendak

Zhotoviteľ:

Prevádzkareň obce Lendak, Revolučná 1285/1A, 059 07 Lendak

Projektant:

Ing.arch. D.Kruliac, Ing.arch. R.Kruliac, ateliér

Spracovateľ:

Ing. Peter Budzák

Poznámka:

KS:

Dátum: 14.03.2025

IČO:

00326321

IČ DPH:

IČO:

35 514 698

IČ DPH:

SK 202 071 0263

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

24 687,75

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
DPH znížená	24 687,75	23,00%	5 678,18

Cena s DPH

v EUR

30 365,93

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



Obec Lendak
PSČ 059 07

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

PREVÁDZKAREŇ OBCE LENDAK
Revolučná 1285/1A, 059 07 Lendak
IČO: 35 514 698

DIČ: 2020710263 IČ DPH: SK2020710263
Mob.: 0948 127 019

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

OPLOTENIE CINTORÍNA

Miesto: Lendak

Dátum: 14.03.2025

Objednávateľ: Obec Lendak

Projektant: Ing.arch. D.Kruliac,
Ing.arch. R.Kruliac,
ateliér

Zhotoviteľ: Prevádzkareň obce Lendak, Revolučná 1285/1A, 059 07 Lendak

Spracovateľ: Ing. Peter Budzák

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

24 687,75

HSV - Práce a dodávky HSV

11 993,20

1 - Zemné práce

1 093,86

2 - Zakladanie

1 327,10

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

8 693,00

99 - Presun hmôt HSV

879,24

PSV - Práce a dodávky PSV

12 694,55

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

12 694,55

ROZPOČET

Stavba:

OPLOTENIE CINTORÍNA

Miesto: Lendak

Dátum: 14.03.2025

Objednávateľ: Obec Lendak

Projektant: Ing. arch. D. Kruliac,
Ing. arch. R. Kruliac,
ateliér

Zhotoviteľ: Prevádzkareň obce Lendak, Revolučná 1285/1A, 059 07 Lendak

Spracovateľ: Ing. Peter Budzák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

24 687,75

D HSV Práce a dodávky HSV 11 993,20

D 1 Zemné práce 1 093,86

1	K	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	8,043	95,000	764,09
2	K	131211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	8,043	19,000	152,82
3	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	8,043	6,000	48,26
4	K	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	8,043	15,000	120,65
5	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	8,043	1,000	8,04

D 2 Zakladanie 1 327,10

6	K	275313612.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 20/25	m3	8,043	165,000	1 327,10
---	---	-------------	---	----	-------	---------	----------

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 8 693,00

7	K	338171213.S	Osadzovanie stĺpika pre pletivové panelové ploty s výškou do 2 m s betónovým panelom	ks	111,000	17,000	1 887,00
8	M	553510029800.S	Stĺpik, 50/50 mm výška 2,00 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli, pre panelový plotový systém	ks	111,000	20,000	2 220,00
9	M	592330003110.S	Panel betónový, podhrabová doska pre oplotenie z pletiva, 2500x300x50 mm vr. držiakov	ks	112,000	38,000	4 256,00
10	K	338171223.S	Osadzovanie stĺpika pre pletivové panelové ploty s výškou nad 2 m s betónovým panelom	ks	6,000	18,000	108,00
11	M	553510030800.S	Stĺpik, 70/70 mm výška 2.15 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli, pre brány	ks	6,000	37,000	222,00

D 99 Presun hmôt HSV 879,24

12	K	998151111.S	Presun hmôt pre oplotenie	t	25,121	35,000	879,24
----	---	-------------	---------------------------	---	--------	--------	--------

D PSV Práce a dodávky PSV 12 694,55

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 12 694,55

13	K	767914120.S	Montáž oplotenia rámového, na oceľové stĺpiky, vo výške nad 1,0 do 1,5 m	m	279,200	10,500	2 931,60
14	M	553510024700.S	Panel pre panelový plotový systém, vxl 1,2x2,50 m vr. objímok na stĺpiky	ks	112,000	77,000	8 624,00
15	K	767920010.S	Montáž vrát a vrátok k panelovému oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo do 2 m2	ks	1,000	23,000	23,00
16	M	553510010520.S	Bránka jednokridlová, šxv 0,9x1,5 m vr. úchytky brány, doraz bránky, zámok, kľučka	ks	1,000	120,000	120,00
17	K	767920030.S	Montáž vrát a vrátok k panelovému oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 4 do 6 m2	ks	2,000	40,000	80,00
18	M	553510011110.S	Bránka dvojkrídlová, šxv 4,0x1,5 m vr. úchytky brány, horná a dolná zástč s dorazom, doraz bránky, zámok, kľučka	ks	2,000	350,000	700,00
19	K	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie	t	3,085	70,000	215,95



Obec Lendak
PSČ 059 07

PREVÁDZKAREŇ OBCE LENDAK

Revolučná 1285/1A, 059 07 Lendak

IČO: 35 514 698

DIČ: 2020710263 IČ DPH: SK2020710263

Mob.: 0948 127 01

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 08-5
Stavba: OPLOTENIE CINTORÍNA

JKSO:
Miesto: Lendak

Objednávateľ:
Obec Lendak

Zhotoviteľ:
Prevádzkareň obce Lendak, Revolučná 1285/1A, Lendak 059 07

Projektant:
Ing.arch. D.Kruliak, Ing.arch. R.Kruliak, ateliér

Spracovateľ:
Ing. Peter Budzák

Poznámka:

KS:
Dátum: 14.3.2025

IČO: 00326321
IČ DPH:

IČO: 35 514 698
IČ DPH: SK 202 071 0263

IČO:
IČ DPH:

IČO: 53014855
IČ DPH: SK2121237283

Cena bez DPH			11 465,22
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	23,00%	0,00	0,00
	23,00%	11 465,22	2 637,00
Cena s DPH v EUR			14 102,22

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Prevádzkareň obce Lendak
Revolučná 1285/1A
059 07 Lendak
IČO: 35 514 698



Obec Lendak
PSČ 059 07

PREVÁDZKAREŇ OBCE LENDAK
Revolučná 1285/1A, 059 07 Lendak
IČO: 35 514 698
DIČ: 2020710263 IČ DPH: SK2020710263
Mob.: 0948 127 019

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 08-5

Stavba: OPLOTENIE CINTORÍNA

Miesto: Lendak

Dátum: 12.03.2025

Objednávateľ: Obec Lendak

Projektant: Ing.arch. D.Kruliac,
Ing.arch. R.Kruliac, ateliér

Zhotoviteľ: Prevádzkareň obce Lendak, Revolučná 1285/1A, Lendak 051

Spracovateľ: Ing. Peter Budzák

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		11 465,22	14 102,22
01	Spevnené plochy	11 465,22	14 102,22

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
OPLOTENIE CINTORÍNA
Objekt:
01 - Spevnené plochy

JKSO:
Miesto: Lendak
Objednávateľ:
Obec Lendak
Zhotoviteľ:
Prevádzkareň obce Lendak, Revolučná 1285/1A, Lendak 059 07
Projektant:
Ing.arch. D.Kruliac, Ing.arch. R.Kruliac, ateliér
Spracovateľ:
Ing. Peter Budzák
Poznámka:

KS:
Dátum: 14.03.2025
IČO: 00326321
IČ DPH:
IČO: 35 514 698
IČ DPH: SK 202 071 0263
IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			11 465,22
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	11 465,22	23,00%	2 637,00
Cena s DPH	v EUR		14 102,22

ProjektantSpracovateľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ObjednávateľZhotoviteľ



Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

PREVÁDZKAREŇ OBCE LENDAK
Revolučná 1285/1A, 059 07 Lendak
IČO: 35 514 698
DIČ: 2020710263 IČ DPH: SK2020710263
Mob.: 0948 127 019

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

OPLOTENIE CINTORÍNA

Objekt:

01 - Spevnené plochy

Miesto:

Lendak

Dátum:

14.03.2025

Objednávateľ:

Obec Lendak

Projektant:

Ing.arch. D.Kruliac,
Ing.arch. R.Kruliac,
ateliér

Zhotoviteľ:

Prevádzkareň obce Lendak, Revolučná 1285/1A, Lendak 059 07

Spracovateľ:

Ing. Peter Budzák

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

11 465,22

HSV - Práce a dodávky HSV

10 357,19

1 - Zemné práce

635,58

2 - Zakladanie

30,00

5 - Komunikácie

3 268,53

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5 110,20

99 - Presun hmôt HSV

1 312,88

PSV - Práce a dodávky PSV

1 108,03

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

1 108,03

ROZPOČET

Stavba:

OPLOTENIE CINTORÍNA

Objekt:

01 - Spevnené plochy

Miesto:

Lendak

Dátum:

14.03.2025

Objednávateľ:

Obec Lendak

Projektant:

Ing.arch. D.Kruliac,
Ing.arch. R.Kruliac,
ateliér

Zhotoviteľ:

Prevádzkareň obce Lendak, Revolučná 1285/1A, Lendak 059 07

Spracovateľ:

Ing. Peter Budzák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

11 465,22

D HSV

Práce a dodávky HSV

10 357,19

D 1

Zemné práce

635,58

1	K	121101101.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 30 m3	m3	15,000	3,000	45,00
2	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	15,000	10,500	157,50
3	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	2,160	52,000	112,32
4	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	2,160	14,500	31,32
5	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	32,160	7,500	241,20
6	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	32,160	1,500	48,24

D 2

Zakladanie

30,00

7	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	75,000	0,400	30,00
---	---	-------------	--	----	--------	-------	-------

D 5

Komunikácie

3 268,53

8	K	564871112.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	m2	67,000	15,200	1 018,40
9	K	596911142.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	60,520	17,400	1 053,05
10	M	592460009600.S	Dlažba betónová, hr. 60 mm, prírodná	m2	61,730	14,000	864,22
11	K	599432111.S	Vyplnenie škár dlažby	m2	60,520	5,500	332,86

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5 110,20

12	K	916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	20,920	15,000	313,80
13	M	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, prírodný	ks	21,129	7,950	167,98
14	K	916361112.S.1	Osadenie betónového bloku ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	15,000	22,000	330,00
15	M	592170003600.S	Bet. blok schodiskový, lxšxv 1000x350x150 mm	ks	10,000	37,000	370,00
16	M	592170003601.S	Bet. blok schodiskový, lxšxv 500x350x150 mm	ks	10,000	20,000	200,00
17	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	58,640	10,000	586,40
18	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	59,226	3,000	177,68
19	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	5,602	170,000	952,34
20	K	919411111.S	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm	ks	2,000	550,000	1 100,00
21	K	919511111.S	Zhotovenie priepustu z rúr betónových DN 300	m	5,000	65,000	325,00
22	M	592210005200.S	Rúra betónová hrdlová pre dažďové odpadné vody TBP 2-30, DN 300, dl. 1000 mm, hr. steny 43 mm	ks	5,000	22,000	110,00
23	K	919535557.S	Obetónovanie rúrového priepustu betónom jednoduchým tr. C 16/20	m3	1,200	240,000	288,00
24	K	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	21,000	9,000	189,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	99		Presun hmôt HSV				1 312,88
25	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	105,030	12,500	1 312,88
D	PSV		Práce a dodávky PSV				1 108,03
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				1 108,03
26	K	767163100.S	Montáž zábradlia nerezové, kotvenie do podlahy	m	3,450	70,000	241,50
27	M	553520001300.S	Zábradlie nerezové, vertikálna výplň nerez, madlo kruhové, výška 1200 mm, kotvenie do stupňov	m	3,450	250,000	862,50
28	K	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,056	72,000	4,03



Obec Lendak
PSČ 059 07

PREVÁDZKAREŇ OBCE LENDAK
Revolučná 1285/1A, 059 07 Lendak
IČO: 35 514 698
DIČ: 2020710263 IČ DPH: SK2020710263
Mob.: 0948 127 019